

Nr 63

Av herr **Persson** i Svensköp m. fl., i anledning av *Kungl. Maj:ts framställning om anslag till diverse åtgärder på husdjursavelsns område m. m.*

Sveriges fjäderfäavelsförening har i sin framställning om anslag för fjäderfäskötselns befrämjande under budgetåret 1957/1958 anhållit om ett belopp av 80 000 kronor. Framställningen har tillstyrkts av kungl. lantbruksstyrelsen. Statsrådet och chefen för jordbruksdepartementet finner sig emellertid icke kunna förorda någon höjning av nu utgående anslag å 50 000 kronor.

Det allmänna stödet till fjäderfäskötseln i vårt land är i stort sett begränsat till detta föreningsanslag. Någon konsulentverksamhet motsvarande den av föreningen bedrivna förekommer ej, varemot t. ex. Danmark har 18 fjäderfäkonsulenter anställda. Annan kontrollverksamhet än den som bedrivs vid föreningens värpkontrollstation å Nykvarn förekommer ej heller, och föreningens utgifter för denna verksamhet är betydande. För fjäderfäskötseln är djursjukdomarna ett svårt gissel, och föreningens verksamhet tar i stor utsträckning sikte på att sprida upplysning och rådgivning om dessa sjukdomar och deras bekämpande. De åtgärder för djurmaterialets förbättrande genom stärkande av livskraften, som föreningen upptagit på sitt program, kan betecknas som fjäderfäskötselns mest aktuella behov för närvarande.

Statsanslaget till föreningen uppgick år 1939 till 40 000 kronor. Kostnadsökningen sedan förkrigstiden är betydande. Föreningens tjänstemän har dock icke kunnat erhålla den löneställning, som måste anses vara skälig. Det är icke möjligt för föreningen att bibehålla verksamhetens omfattning, om en höjning av anslaget icke kan påräknas. År efter år har underskott uppstått i föreningens verksamhet. År 1953 var detta underskott 5 178 kr., 1954 9 369 kr. och 1955 4 642 kr. Föreningen står därför inför en oundviklig inskränkning av sin verksamhet, därest icke statsanslaget kan uppbibras i takt med de stigande kostnaderna. På grund av den allmänna återhållsamheten i årets statsbudget anser vi dock att föreningens framställning om anslagshöjning bör jämkas något. Vi hemställer därför,

att riksdagen måtte beräkna ett statsbidrag av 65 000 kronor till Sveriges fjäderfäavelsförening och alltså till

Diverse åtgärder på husdjursavelns område m. m. för budgetåret 1957/1958 anvisa ett anslag av 206 000 kronor.

Stockholm den 21 januari 1957

Nils Persson
i Svensköp

Ragnar Ekström

Einar Hægglom
